
 
Evidenční číslo:                                                     výtisk č.  

1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

 
mezi účastníky: 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
zastupuje: JUDr. Marek Hrabáč, primátor 
IČ: 00261891 
DIČ: CZ00261891 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 430043/2700 
(dále jen “kupující“) 
 
a 
 
doplní účastník 
sídlo: doplní účastník 
adresa pro doručování: doplní účastník 
IČ:  doplní účastník 
DIČ: doplní účastník 
zastupuje:  doplní účastník 
bankovní spojení: doplní účastník 
číslo účtu:                        doplní účastník 
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u XXX, oddíl XXX, vložka XXX  
(dále jen „prodávající“) 
 
společně dále také jako „smluvní strany" 
 
Smluvní strany prohlašují, že tato kupní smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí o výběru 
dodavatele ze dne xx. xx. 2023 v zadávacím řízení s názvem „Dodávka porcelánových hrnků pro 
statutární město Chomutov“, vyhlášeném kupujícím jako zadavatelem veřejné zakázky. 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 20 000 kusů porcelánových hrnků podle požadavků 
kupujícího obsažených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a v technické specifikaci dle 
nabídky prodávajícího ze dne xx. xx. 2023 (dále též „zboží“ či „předmět koupě“), a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Součástí závazku prodávajícího je rovněž doprava 
zboží do místa plnění dle čl. IV této smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. II. této 
smlouvy.  

 
II. Kupní cena 

 
1. Celková kupní cena byla určena dohodou smluvních stran a činí:  

 cena bez DPH: (doplní účastník) Kč 
 sazba DPH  (doplní účastník) % 



 
Evidenční číslo:                                                     výtisk č.  

2 

 

 DPH:  (doplní účastník) Kč 
 cena s DPH:  (doplní účastník) Kč  

 
2. Cena předmětu koupě uvedená v odst. 1 je stanovena jako pevná a nepřekročitelná a kryje 

veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním zboží kupujícímu, včetně balného, nákladů na 
dopravu, pojištění, likvidaci obalů a odpadů apod.  

3. DPH bude účtována dle platných právních předpisů k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
Jakékoliv jiné daně, poplatky a podobné platby jdou k tíži prodávajícího. 

 

III. Platební podmínky 
 

1. Prodávajícímu vzniká nárok na zaplacení kupní ceny zboží jeho řádným dodáním kupujícímu. 

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury, kterou je prodávající 
povinen vystavit a doručit kupujícímu do 1 měsíce ode dne řádného dodání zboží. Faktura 
vystavená prodávajícím musí mít náležitosti daňového dokladu.  

V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je kupující oprávněn zaslat ji 
ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností 
kupní ceny. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či 
opravené faktury kupujícímu. 

3. Přílohou faktury bude dodací list, který bude sloužit jako předávací protokol. 

4. Splatnost veškerých částek fakturovaných prodávajícím je 30 dnů ode dne prokazatelného 
doručení faktury kupujícímu. 

5. Oznámí-li kupující prodávajícímu vadu předmětu koupě, nemusí do odstranění vady platit část 
ceny předmětu koupě odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 

6. Prodávající má právo v případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny požadovat po kupujícím 
úroky z prodlení v zákonné výši; celkovou výši úroků z prodlení však smluvní strany dohodou 
omezují tak, že nesmí přesáhnout celkovou výši dlužné částky bez DPH. 

 

IV. Místo a termíny plnění 
 

1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění, kterým je: Husovo náměstí 38, 430 01 
Chomutov. 

2. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu nejpozději do 30. 9. 2023. 

3. Zboží se považuje za dodané okamžikem, kdy je jeho předání a převzetí potvrzeno oběma 
smluvními stranami podpisem dodacího listu. Převzetím zboží nabývá kupující vlastnické právo 
k předmětu koupě. 

4. Součástí dodávky zboží je zajištění dopravy a složení zboží v místě plnění, předání záručního 
a dodacího listu, který bude sloužit jako protokol o předání a převzetí zboží. Dodací list bude 
obsahovat: 

- údaje o prodávajícím a kupujícím, 
- popis zboží, které je předmětem předání a převzetí, 
- údaj o tom, zda kupující předmět koupě přebírá či nikoliv, 
- údaj o stavu zboží a jeho bezvadnosti, 
- v případě vady uvedení termínu jejího odstranění, 
- datum podpisu předávacího protokolu. 



 
Evidenční číslo:                                                     výtisk č.  

3 

 

5. K převzetí zboží je prodávající povinen vyzvat kupujícího nejméně 3 pracovní dny předem, a to e-
mailem na adresu: s.skubova@chomutov.cz. Kupující je povinen zboží převzít, nebude-li vykazovat 
vady.  

6. Kupující je oprávněn převzít i částečné plnění, nikoliv však povinen. O dodávce dílčího plnění je 
prodávající povinen informovat kupujícího nejméně 3 pracovní dny předem e-mailem na adresu: 
s.skubova@chomutov.cz. Pokud bude kupující s částečným plněním souhlasit, vyznačí se tato 
skutečnost v dodacím listě. Prodávající je povinen dodat zbývající část zboží nejpozději ve 
sjednané dodací lhůtě dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy. 

7. Převzetím dílčího plnění nevzniká prodávajícímu nárok na zaplacení části kupní ceny, ani nepočíná 
běžet záruční lhůta pro tuto část plnění.  

 

V. Záruka za jakost a odpovědnost za vady plnění 
 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
předání a převzetí zboží kupujícím. 

2. Prodávající zaručuje kupujícímu, že zboží dodané v souladu s touto smlouvou bude:  
a) nové a nepoužité,  
b) plně funkční, 
c) bez materiálových, výrobních a vzhledových či jiných vad, 
d) bezpečné; zejména neobsahuje radioaktivní materiály a jiné nebezpečné látky, které se mohou 

stát nebezpečným odpadem ve smyslu zákona o odpadech. 

3. Smluvní strany sjednávají nárok kupujícího na bezplatné odstranění vad předmětu koupě 
reklamovaných kdykoliv během záruční doby a na veškeré nároky vyplývající z vadného plnění bez 
ohledu na dispozitivní ustanovení zákona. Prodávající je povinen tyto vady odstranit nejdéle ve 
lhůtě 15 dnů ode dne jejich oznámení. 

4. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením zboží. 

 

VI. Smluvní pokuty 
 

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny předmětu koupě bez DPH za každý započatý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady předmětu koupě je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu koupě bez DPH za každou vadu 
a každý započatý den prodlení. 

3. V případě porušení jiné povinnosti prodávajícího, pokud nezajistil nápravu ani v kupujícím 
dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny předmětu koupě bez DPH za každý jednotlivý případ a každý započatý den, 
kdy porušení povinnosti prodávajícího trvá. 

4. Výše smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení povinnosti se dohodou smluvních stran 
omezuje na maximálně 10 % z celkové ceny předmětu koupě bez DPH. V případě prodlení 
s předáním předmětu koupě nebo s odstraněním vady předmětu koupě se výše smluvní pokuty 
omezuje na 50 % z ceny celkové ceny předmětu koupě bez DPH. 

5. Vedle smluvní pokuty má kupující právo na náhradu škody v plné výši. 
 

mailto:s.skubova@chomutov.cz
mailto:s.skubova@chomutov.cz


 
Evidenční číslo:                                                     výtisk č.  

4 

 

VII. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Důvodem pro odstoupení od této kupní smlouvy jsou následující podstatná porušení smlouvy: 

 a)  prodlení prodávajícího s dodáním zboží v délce 15 nebo více pracovních dní, nezjedná-li 
prodávající nápravu ani do 5 pracovních dnů od písemné výzvy kupujícího, 

 b)  prodlení prodávajícího s odstraněním vady zboží reklamované kupujícím v délce 15 nebo více 
pracovních dní, nezjedná-li nápravu ani do 5 pracovních dnů od písemné výzvy kupujícího, 

      c) prodlení kupujícího s úhradou řádně fakturované ceny zboží v délce 30 nebo více pracovních 
dní, nezjedná-li kupující nápravu ani do 5 pracovních dnů od písemné výzvy prodávajícího. 

3. Kupující má právo od smlouvy odstoupit také tehdy, stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem 
DPH nebo bylo-li vydáno rozhodnutí, že byl zjištěn úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího. 

4. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Bylo-li zčásti plněno, může být od 
smlouvy odstoupeno jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro 
smluvní stranu význam, může od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění. 

 

VIII. Další práva a povinnosti 
 

1. Prodávající je oprávněn dodávat plnění prostřednictvím třetí osoby, avšak vůči kupujícímu 
odpovídá tak, jako kdyby plnění poskytoval sám. O poddodavatelích, jejichž prostřednictvím bude 
plnění dodávat, je prodávající povinen kupujícího předem informovat. 

2. Účastníci se zavazují, že v případě sporů v souvislosti s touto smlouvou vynaloží veškeré úsilí, které lze 
spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, a teprve nebude-li 
dosaženo dohody, obrátí se na soud. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků, a to 
i v elektronické verzi. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona 
o svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný subjekt má 
povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí 
kopie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí se zveřejněním této smlouvy a jejích případných 
dodatků v registru smluv zřízeném zák. č. 340/2015 Sb. 

4. O uzavření této smlouvy rozhodl JUDr. Marek Hrabáč, primátor města, v souladu s metodickým 
pokynem pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 011/03-17, schváleným usnesením 
Rady statutárního města Chomutova č. 174/17 ze dne 20. 3. 2017.  

5. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s jejím obsahem stvrzují svými 
podpisy.  

 
 
 
V Chomutově dne V …………………………….. dne  
 
 
 



 
Evidenční číslo:                                                     výtisk č.  

5 

 

 
 
 
……………………………………                               …………………………………… 
za kupujícího      za prodávajícího 
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV                          doplní účastník 
JUDr. Marek Hrabáč, primátor     doplní účastník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


